Copia huiusmodi, alieno liget calamo eformata, sic ut jacet in hiis duobus papiri foliís 
huius maiori formae presenti comprehenso, extracta fuit a suo originali penes supra 
memoratum nobilem et magnificum doctorem don Melchiorem Sisternes, Regiam 
Cangellariam regentem, regium visitatorem supradictum remanenti, et cornprobata 
concordat, pro ut sic fidem facit Joannes Baptista Maronju, Regiae Audienciae secreta-
rius, Calati, die undecima januarii 1674. Constat de supraposito ubi legitur y real auto-
ridad. 

123/10 	 1327 agosto 25, Barcellona 
Pietro, re d'Aragona, conferma la ricca serie di concessioni alla città e Castello 

di Cagliari, in relazione anche al territorio e alla popolazione circostanti (Bonaria) 
e in conformità con il trattamento riservato alla città di Barcellona da parte del 
predecessore Giacomo, re d'Aragona (allegato al capitolo 7). 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Pateat universis quod nos Jacobus, Dei gra-
tia rex Aragonum, Valentiae, Sardiniae et Corsicae, ac comes Barchinone, concideran-
tes quod gloriosa culminis regalis potentíae tanto magis extollitur quanto eius solium 
mayoribus et pluribus civitatibus, castris, et villis egregiis et insignibus cernitur artum 
saltum, etsi regalis solicitudinis, circa hac concideratione ducta ad civitates, castra, et 
villas iam populatas ut felix augmentum suscipiat decoranda, suae mentis etiam dirigit 
nominis debet intende circa conservationem et melioramentorum illorum locorumque 
populationem carent, cum ea velut radisibus egentia difigilis suscipiat incrementum. 
Animadvertentes igitur qualiter Castrum Calati in insula Sandiniae per acta feligiter 
per Dei gratiam ad nostrum pervenit dominium de novo populandum ex gentibus 
nostrís catalanum et rragonum pro tuitiori statu eiusdem et pro consequens totius / 
praedictae insulae augmentum, profectum Castrum ipsum fundamentum fore digno- c. 516v. 

scitur, atque caput ea propter ad augmentum votivum statutum, quod securum Castri 
eiusdem vehementius aspirantes ipsum eiusdem quod incolis subscriptis privilegis, sta-
tutis, consuetudinibus atque gratiis providemus ex regali munificentia decorandum, 
interveniente ad haec omnia subscripta, ex ipso assensu conciliariorum et iuratorum ac 
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totius universitatis castri et villae de Bonaire, cuius assensum hiis neccessarium esse 
putamus, cum plura ex infrascriptis concessis per nos nunc Castro Calaris et eius 
populis ac appenditiis et universitati ipsorum jam essent per nos concessa ex privilegio 
nostro dicto castro et villae de Bonaire et universitati ipsius; de quoquidem assensu 
universitatis hominum de Bonaíre constat per instrumenta confetta super pactis inhitis 
inter dilectum Bernardum de Boxados, administratorem nostrum et gubernatorem 
Sardiniae et Corsicae regni nomine nostro et inciti infantis Alfonsi primogeniti nostri 
carissimi ex parte una, et conciliarios, iuratos, ac universitatem castri et villae de 
Bonaire ex altera, in et super translationem quae debet quaquod volumus fieri de habi-
tatoribus de Bonaire ad dictum castrum Calari, et per literas universitatis de Bonaire 
per eius spectiales nuncios presentatas. In primis ita quod ut pacta ipsa debitum sortia-
tur effectum et dictum Castrum Calaris concernetur feliciter et continuum ac copio-
sum suscipiat incrementum, et gentes undique ad illud libentius confluant pro popu-
lando et habitando ibidem, cum presenti privilegio valido et in aetemtun roboris efica-
tiam obtenturo per nos et nostros statuimus et ordinamus atque concedimus vobis, 
universis et singulis incolis dicti castri, praesentibus et futuris, et omnibus bis qui ad 
dictum castrum venerint populatum, et posteriorati vestre et ipsorum, quod nullo 
unquam tempore Castrum praedictum depopuletur vel deseratur, nec eius populatio 
mutetur vel ad locum alium transferatur. Insuper interveniente ut praedicitur assensu 
conciliariorum et universitatis castri et villae de Bonaire, assignamus, damus et limita-
mus perpetuo pro termino Castro jam dicto Calari videficet versus villam Decimi 
usque ad villani ipsam Decimi exclusive, inclusive vero damus dicto castro pro termi-